
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

Л а . О А  Харків №

Про підготовку до проходження 
ХНМУ державної атестації 
наукових установ та закладів 
вищої освіти в частині 
провадження наукової та 
науково-технічної діяльності у 
2025 році

На виконання наказів МОН України від 28.11.2024 р. №1675 «Про 
забезпечення організації та проведення у 2024-2025 роках державної атестації 
наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими 
закладами наукової та науково-технічної діяльності», та від 21.10.2024 р. 
№ 1485 «Про державну атестацію наукових установ та закладів вищої освіти 
в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) 
діяльності»

НАКАЗУЮ:

1. Проректору з наукової роботи І.В. Завгородньому:
1.1. Забезпечити проходження Харківським національним медичним 

університетом (далі -  університет) державної атестації наукових установ та 
закладів вищої освіти у частині провадження наукової та науково-технічної 
діяльності у квітні-липні 2025 року.

1.2. Довести до відома керівників структурних підрозділів порядок 
підготовки та внесення показників оцінки наукової та науково-технічної 
діяльності до електронної інформаційної системи URIS.

Термін виконання: до 25.02.2025 р.
2. Відповідно до вимог «Методики оцінювання ефективності наукової 

(науково-технічної) діяльності наукових установ та закладів вищої освіти 
в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) 
діяльності за окремими науковими напрямами під час проведення державної 
атестації» (далі -  Методика), затвердженої наказом МОН України



2

від 21.10.2024 р. № 1485 та Інструкції щодо підготовки та внесення показників, 
за якими здійснюється оцінка результативності наукової (науково-технічної) 
діяльності наукової установи/закладу вищої освіти за науковим напрямом 
наказу МОН від 28.11.2024 № 1675 (далі -  Інструкція)

2.1. Відділу кадрів:
-забезпечити підготовку П і-П б  та П9-П10 за 2020-2024 рр. відповідно до 

таблиці 1 Додатка 2 до Інструкції; п. 1.1. Додатка 3 до Методики.
Термін виконання: до 28.03.2025 р.
2.2. Завідувачу аспірантурою, докторантурою та клінічною ординатурою 

О.Ю. Литвиненко:
-забезпечити підготовку П 7 , П» за 2020-2024 рр. відповідно до таблиці 1 

Додатка 2 до Інструкції.
Термін виконання: до 28.03.2025 р.
2.3. Завідувачу аспірантурою, докторантурою та клінічною ординатурою 

О.Ю. Литвиненко, вченому секретарю А.О. Степаненко:
-забезпечити підготовку відомостей за показниками Рі , Рг за 2020-2024 рр. 

відповідно до таблиці 2 та Р2 4  таблиці 17 Додатка 2 до Інструкції.
Термін виконання: до 28.03.2025 р.

2.4. Вченому секретарю А.О. Степаненко:
-забезпечити підготовку пп. 1.2, 2.4 Додатка 3 до Методики.
Термін виконання: до 28.03.2025 р.

2.5. Директору наукової бібліотеки І.В. Киричок:
-забезпечити підготовку відомостей за показниками Рз - Рі і за 2020-2024 рр. 

відповідно до Таблиць 3-8 Додатка 2 до Інструкції; за показниками п.2.1. 
Додатка 3 до Методики.

Термін виконання: -  до 28.03.2025 р.
2.6. Редактору редакційно-видавничого відділу О.С. Шевченку: 
-забезпечити підготовку відомостей за показниками Р 1 2 , Р 1 2-1, Р 1 2 - 2  за 2020-

2024 рр. відповідно до таблиць 9-11 Додатка 2 до Інструкції.
Термін виконання: до 28.03.2025 р.

2.7. Керівнику служби інтелектуальної власності А.В. Голданській: 
-забезпечити підготовку відомостей за показниками Різ-1 , Різ- 2 , Різ-з , Ри

за 2020-2024 рр. відповідно до таблиці 12 Додатка 2 до Інструкції; п.2.2. 
Додатка 3 до Методики.

Термін виконання: до 28.03.2025 р.
2.8. Начальнику відділу міжнародних зв’язків та грантової роботи 

О.В. Васильєвій:
-забезпечити підготовку відомостей за показниками Р 1 5 , Ріб, Р 1 7 , а також 

Р2 0 , Р2 1  , Р2 2 , Р2 3  ,Р 2 4 за 2020-2024 рр. відповідно до таблиць 13,14,16,17 Додатка
2 до Інструкції; пп. 2.3, 2.4, 5 (1,2,) Додатка 3 до Методики

Термін виконання: до 28.03.2025 р.
2.9. Начальнику відділу міжнародних зв’язків та грантової роботи 

О.В. Васильєвій, головному бухгалтеру С.М. Міловідовій, заступнику ректора
3 економічних питань О.М. Толстіковій:

- забезпечити підготовку відомостей за показниками Р їв, Р 1 9  за 2020- 
2024 рр. відповідно до таблиці 15 Додатка 2 до Інструкції.

Термін виконання: до 28.03.2025 р.



з

2.10. Заступнику ректора з економічних питань О.М. Толстіковій, 
головному бухгалтеру С.М. Міловідовій:

-забезпечити підготовку відомостей за показниками за 2020-2024 рр. 
пп. 3.1, 3.2, 3.3, 3.5 Додатка 3 до Методики.

Термін виконання: до 28.03.2025 р.
2.11. Головному бухгалтеру С.М. Міловідовій:

-забезпечити підготовку відомостей за показниками за 2020-2024 рр. 
відповідно до таблиць 18, 19 Додатка 2 до Інструкції; пп. 3.6, 4.1 Додатка З 
до Методики.

Термін виконання: до 28.03.2025 р.
2.12. Директору Центру тривимірних технології Д.М. Шияну, 

директору науково-дослідного інституту експериментальних та клінічних 
досліджень В.Ю. Прокопюку, головному бухгалтеру С.М. Міловідовій:

-забезпечити підготовку відомостей за показниками за 2020-2024 рр. 
п. 4.2, 4.3 Додатка 3 до Методики.

Термін виконання: до 28.03.2025 р.
2.13. Провідному фахівцю наукового відділу Л.О. Степановій, завідувачу 

ЦНДЛ Т.О. Іваненко, в.о. директора науково-дослідного інституту гігієни праці 
та профзахворювань М.Г. Щербаню, директору НПЦ клінічних та доклінічних 
досліджень ХНМУ Н.І. Макєєвій, директору науково-дослідного інституту 
експериментальних та клінічних досліджень В.Ю. Прокопюку:

-забезпечити підготовку відомостей за показниками за 2020-2024 рр. 
п. 3.4. Додатка 3 до Методики.

Термін виконання: до 28.03.2025 р.
2.14. Завідувачу кафедри іноземних мов І.В. Корнейко:

- забезпечити надання консультативної допомоги з перекладу з української 
мови на англійську мову матеріалів державної атестації згідно з наказом МОН 
від 21.10.2024 № 1485.

Термін виконання: до 28.03.2025 р.
2.15. Фахівцю наукового відділу Ю.А. Мозговій:

- забезпечити підготовку відомостей за показниками за 2020-2024 рр. п. 6. 
Додатка 3 (п ерсп ект и ви  розвит ку)-, Додатка 4 (о п и с  вп л и ву  р е зу л ь т а т ів  
д ія л ьн о с т і н а у к о в о ї у ст а н о в и /за к л а д у  в и щ о ї о св іт и  н а  р о зв и т о к  н ауки , 
сусп іл ьст ва  т а  екон ом іки ) до Методики; надання технічної підтримки 
(супроводу) матеріалів державної атестації щодо внесення їх до електронної 
інформаційної системи ІЛШ  згідно з наказом МОН від 21.10.2024 № 1485.

Термін виконання: до 30.04.2025 р.
3. Відповідальність за виконання наказу покласти на проректора з наукової 

роботи І.В. Завгороднього.
4. Контроль за виконанням наказу покласти на першого проректора з

на ’ " " Савєльєву.

Ре Валерій М ’ЯСОЄДОВ


